

# Pierwszy ważny wyrok za hałas. Ławica przegrała

## Poznań

Wczoraj w poznańskim Sądzie Apelacyjnym zapadł pierwszy prawomocny wyrok w sprawie odszkodowania za hałas lotniczy z Ławicy

Agnieszka Świdarska  
a.swiderska@glos.com

46 tysięcy i 333 złotych to wysokość pierwszego prawomocnie przyznanego już odszkodowania za hałas z Ławicy. Trafi do rodziny z Przeźmierowa. Czwartkowy wyrok jest częściowy - dotyczy wyłącznie odszkodowania za spadek wartości nieruchomości, która miała stracić na tym, że znalazła się w utworzonym wokół lotniska obszarze ograniczonego użytkowania. I zdaniem biegłego straciła, konkretnie 13,9 procent na swojej wartości. W przeliczeniu na złotówki wyszła ta wspomniana wcześniej kwota ponad 46 tys. złotych. Kwota w pozwie była niewiele wyższa - 50 tys. złotych.

# 46

TYSIĘCY ZŁOTYCH to kwota pierwszego prawomocnie zasądzonego odszkodowania za hałas



► Decyzja o utworzeniu wokół lotniska Ławica obszaru ograniczonego użytkowania zapadła na początku roku 2012 roku. Lawina pozwów za odszkodowanie ruszyła rok później

- To wyrok ważny z wielu powodów - twierdzi radca prawny Radosław Howaniec, pełnomocnik mieszkańców. - Ławica publicznie bowiem twierdzi, że nie ma spadku wartości. Tymczasem w tej i w kilkudziesięciu już innych opiniach, jakie otrzymałem, biegli potwierdzają, że wprowadzenie obszaru ograniczonego użytkowania skutkowało spadkiem wartości w całej strefie

od 3 do 16 procent. Niezrozumiała jest również linia obrony, że oddziaływanie hałasu było większe przed wprowadzeniem obszaru. Przeczą temu zarówno dokumenty, jak i zdrowy rozsądek.

- Ten wyrok stanowi dla portu potwierdzenie, że biegli nie rozumieją w pełni zagadnienia zakresu spadku wartości nieruchomości, jak i kwestii akustycznych - to już Hanna

Surma, rzecznik Ławicy. - Nie istnieją stosowne uregulowania prawne dotyczące tych kwestii oraz jasne wytyczne w przepisach, co pozwala różnym specjalistom, niekoniecznie merytorycznym, przedkładać wadliwe opinie. Kwota nie pozwala nam skierować sprawy do Sądu Najwyższego.

Kasację można bowiem wnieść w sprawach, których stawką jest więcej niż 50 tys.

## Sprawy w sądach

● Z żądaniem odszkodowania za hałas przeciwko portowi lotniczemu Ławica wystąpiło do sądu ponad 840 mieszkańców. Łącznie domagają się 46 mln złotych. Ponad połowa spraw toczy się w sądzie okręgowym, reszta w sądach rejonowych i w gospodarczym. Jeszcze kilka miesięcy temu bilans był na korzyść Ławicy: na 12 wyroków w sądach pierwszej instancji korzystnych dla mieszkańców w 19 innych sprawach pozwy zostały oddalone. Z kolei wszystkie wyroki korzystne dla mieszkańców zostały zaskarżone. Nie wszyscy mieszkańcy poszli do sądu. Z propozycji ugody na warunkach portu skorzystało 212 osób.

FOT. WALDEMAR WYLEGAŃSKI

złotych. Skład sędziowski, który wydał ten wyrok, ma spore doświadczenie w tego typu sprawach. Sędziowie Ewa Staniszevska, Małgorzata Gulczyńska i Ryszard Marchwicki wielokrotnie orzekali w sprawach o odszkodowania za hałas z wojskowego lotniska Krzesiny. ● ©©

● Skomentuj na naszej stronie  
Czy Ławica powinna płacić odszkodowania za hałas lotniczy? Skomentuj na [www.gloswielkopolski.pl](http://www.gloswielkopolski.pl)